
         
   

Levico Terme 18 giugno 2020 

 

 

Gruppi consigliari: Impegno per Levico, Lega Trentino e Movimento 5 Stelle 

Interpellanza: video promozionale "Vacanze a Levico" 

 

Premesso 

 

che in data 29 maggio 2020 veniva pubblicato sulle pagine social di APT Valsugana un video 

promozionale su Levico; 

che detto video suscitava l'indignazione di numerosi Cittadini, sia locali che non, per i testi a 

nostro parare definibili "azzardati" e stranamente denigratori nei confronti della sola popolazione 

Lombarda già duramente colpita dalla pandemia; 

che Levico Terme si trova entro i confini nazionali italiani e le norme emesse dal Governo sono 

state chiaramente recepite anche nel nostro paese, imponendo a tutti i residenti e le persone che si 

trovano sul territorio al loro rispetto, mentre il passaggio in cui si affermava: "tenetevi il 

distanziamento sociale" poteva indurre il turista a ritenere non valida tale norma a Levico Terme, a 

dimostrazione dell’ambiguità del recitato del video; 

che con email in risposta alla richiesta di chiarimenti riguardo il video promozionale "Vacanze 

a Levico" n° protocollo 8976 d.d. 04.06.2020 l'Assessore competente Monica Moschen scriveva: "(...) 

il video è stato visionato prima della pubblicazione da tutta la Giunta, dal direttore Ravelli e dal 

Presidente Pasqualin ottenendo parere unanime di idoneità (...)"; 

che con medesima email in risposta alla richiesta di chiarimenti riguardo il video promozionale 

"Vacanze a Levico" n° protocollo 8976 dd. 04.06.2020 l'Assessore competente scriveva: "(…) il video 

è stato rimosso di comune accordo tra i soggetti di cui sopra poiché alcuni commenti non favorevoli 

venivano associati anche al Trentino (...)", ovvietà dato l'utilizzo del brand Trentino;  

 

 

 



         
 

chiediamo all'Assessore Sig.ra Monica Moschen: 

  

- per quale motivo, vista l'istituzione di un tavolo tecnico per la promozione turistica comprendente 

il i rappresentanti di tutte le categorie le cui attività sono strettamente collegate alla materia, gli stessi 

non siano stati messi a conoscenza del video promozionale prima della pubblicazione; 

- che si faccia chiarezza sul motivo che ha portato alla rimozione del video tenuto conto che, 

diversamente da quanto scritto dall’Assessore stessa nell’email suddetta relativa al video 

promozionale "Vacanze a Levico" che si concludeva con il marchio Trentino, il Sindaco intervenendo 

a Levico Report dichiarava che lo stesso era stato cancellato perché "qualcuno a Levico si era offeso"; 

- se sono stati presi provvedimenti, ovvero se l'Assessore ha intenzione di prenderne, nei confronti 

di APT dal momento che dalla mail (unico documento ufficiale) in risposta alla richiesta di chiarimenti 

riguardo il video promozionale "Vacanze a Levico" risulta evidente che il marchio Trentino non è stato 

utilizzato in maniera idonea. 

 

I consiglieri comunali 

 

Tommaso Acler  Laura Uez  Riccardo Vettorazzi 

 

 

Cristian Libardi  Maurizio Dal Bianco 


